
 

MUNICIPIO 5 

 

 

MUNICIPIO 5 

DELIBERAZIONE N.  35   DEL 23.06.2022 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI MUNICIPIO 

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE RISORSE ATTRIBUITE AI MUNICIPI. RELAZIONE 

ESPLICATIVA DEL DIRETTORE DEL MUNICIPIO (ART. 60 CO.2 LETT. C) DEL 

REGOLAMENTO DEI MUNICIPI) 

 

Seduta pubblica del 23 giugno 2022 

 

CONSIGLIERI IN CARICA 

  

CARAPELLESE PRESIDENTE DI 
MUNICIPIO 

P    

ARCIDIACONO CONSIGLIERE P MAGNOTTA CONSIGLIERE P 

BRAMATI CONSIGLIERE P MARNINI CONSIGLIERE A 

CAMARDO CONSIGLIERE A MARUCCO CONSIGLIERE P 

CAMPAGNANO CONSIGLIERE A MISITI CONSIGLIERE P 

CAVALLO CONSIGLIERE P MOLHO CONSIGLIERE P 

CHANDRA KAR CONSIGLIERE P MULINACCI CONSIGLIERE P 

D’ANGELO CONSIGLIERE P REPOSSI CONSIGLIERE P 

DE BELLIS 

 

CONSIGLIERE P SCIMONE CONSIGLIERE A 

DE FRANCESCHI CONSIGLIERE P SERINI  CONSIGLIERE A 

DI VAIA CONSIGLIERE A TODESCO CONSIGLIERE P 

DONGIOVANNI  CONSIGLIERE P VALTORTA  CONSIGLIERE P 

GALLUZZI  CONSIGLIERE A VEDOVATO  CONSIGLIERE P 

GENOVESE   CONSIGLIERE A VENTURIN CONSIGLIERE P 

GEROSA CONSIGLIERE P VERARDI CONSIGLIERE P 

GRIMALDI CONSIGLIERE P VERRI CONSIGLIERE P 

 

Fatto eseguire l’appello nominale, il Presidente del Consiglio Massimo MULINACCI 

accerta che risultano presenti   23  Consiglieri. 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Federico Porciani. 

Il Presidente del Consiglio, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la votazione. 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO 5 

 

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE RISORSE ATTRIBUITE AI MUNICIPI. RELAZIONE 

ESPLICATIVA DEL DIRETTORE DEL MUNICIPIO (ART. 60 CO.2 LETT. C) DEL 

REGOLAMENTO DEI MUNICIPI) 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 

RITENUTO che la stessa appare meritevole di approvazione; 

VISTI: 

• lo Statuto del Comune di Milano; 

• il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano. 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica e di legittimità reso dal Direttore Operativo 
Municipi – Ambito 1, quale parte integrante della presente proposta; 

DATO ATTO dell’esito della seguente votazione, a scrutinio palese e a maggioranza dei 
Consiglieri votanti: 

CONSIGLIERI ASSEGNATI 31  

CONSIGLIERI PRESENTI 23  

CONSIGLIERI VOTANTI 23  

MAGGIORANZA RICHIESTA 12  

CONSIGLIERI FAVOREVOLI 23  

CONSIGLIERI CONTRARI 00  

CONSIGLIERI ASTENUTI   00  

CONSIGLIERI ASTENUTI  ART.33 

C.4 

00  

 

DATO ATTO inoltre che l’esito della predetta votazione è stato verificato dagli scrutatori  

DE FRANCESCHI – TODESCO – VEDOVATO 

DELIBERA 

• la proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata e fatta propria. 

 
      Il Segretario 

 
Il Presidente del Consiglio  

Dott. Federico Porciani 
 (firmato digitalmente) 
 

VISTO 
Il Direttore Operativo 
Municipi - Ambito 1 

Dott. Giovanni Campana 
(firmato digitalmente) 

Massimo Mulinacci 
(firmato digitalmente) 

  
 

• AL DIRETTORE DEL SETTORE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI 

• AGLI ATTI DEL MUNICIPIO  

























 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visti: l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

l’art. 33 comma 6 del Regolamento dei Municipi; 

l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni; 

la Determinazione del Direttore Generale del Comune di Milano n. 676 del 03.02.2022 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Servizi 

Civici e Municipi.  

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI – AMBITO 1 

DOTT. GIOVANNI CAMPANA 

(firmato digitalmente) 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

Visti: l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

l’art. 33 comma 6 del Regolamento dei Municipi; 

l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni; 

la Determinazione del Direttore Generale del Comune di Milano n. 676 del 03.02.2022 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Servizi 

Civici e Municipi.  

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

In ordine alla legittimità della proposta di deliberazione in oggetto. 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI – AMBITO 1 

DOTT. GIOVANNI CAMPANA 

(firmato digitalmente) 

FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO MUNICIPALE AVENTE 

IL SEGUENTE OGGETTO: 

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE DEL MUNICIPIO 5 SUL CONSUNTIVO ANNUO 

MUNICIPALE EX ART. 60 DEL REGOLAMENTO DEI MUNICIPI. 

 

 

 

 

 

 

 


